DIVINI IGNATII EPISCOPI ANTIO
cheni tertii a Petro apostolo, martyris, disci
puli beati Ioannis euangelistæ, epistolæ.

AD TRALLIANOS EX SMYRNA:
EPISTOLA PRIMA.

GNATIVS qui & Theopho
rus, dilectæ a deo patre, & do
mino IESV CHRISTO eccl
siæ sanctæ, quæ est in Trallis, eleTrallis urbs
est Asiatica.
ctæ, & deo dignæ, pacificatæ in
carne & spiritu Iesu Christi spei
nostræ in passione per crucem & mortem, atq; resur
rectionem, quam & saluto in plenitudine apostolicæ
formæ, & opto plurimum in deo gaudere. Imma
culatum animū, & sine dolo in perseuerantia cognos
ui uos habere, non in hæsitationem, sed in fidei pos
sessionē. prout significauit mihi Polybius episcopus Polybius,
uester, qui peruenit uoluntate dei patris, & Iesu Chri
sti filij eius, & cooperatione spiritus Smyrnam, & sic
mihi cōgratulatus est uincto in Christo Iesu, ut om
nem plenitudinem in ipso conspicerem. Suscipiens er
go eum secundū deum, uestram beniuolentiā per ip
sum agnoui, inueniēs uos imitatores esse Iesu Chri
sti saluatoris nostri. Episcopo subiecti estote, sicut Præcepta &
domino. Ipse enim uigilat pro animabus uestris, tansancta moni
ta. quam rationem redditurus deo. propter quod uide,

A iii mini

mini mihi non secundū carnem uiuere, sed secūdum Iesum Christum, qui pro nobis mortuus est, ut credentes in morte eius, per baptismum participes resurrectionis eius efficiamur. Necessarium est enim uos nihil præter episcopū facere, neq; aliquid agere. Sed & presbyteris subditī estote, sicut apostolis Iesu Christi spei nostræ, in quo perseverantes, in ipso inueniamur. Oportet etiam & diaconis, qui sunt in ministerium Iesu Christi, omni modo placere. Non enim in cibo & potu sunt ministri, sed ministeri ecclesiæ dei.

**Præcepta e/
piscoporū
obseruāda.** Oportet ergo præcepta eorum obseruare, sicut igne ardētem, ipsi uero sint tales. Vos autem reuereamini eos tanquā dominum Iesum Christum, quoniam custodes sunt loci eius. sicut episcopus forma est patris omnīū, presbyteri uero sicut confessus dei & coniunctio apostolorum Christi. Sine ipsis enim ecclesia electa non est, neq; collectio sanctorū, neq; congregatio sancta. Confido enim & uos sic consistere, exempla enim charitatis uestræ accepi, & habeo penes me ipsum in episcopo uestro. quoniam ipsius institutio magna doctrina est. Nā & mansuetudo eius uirtus est, quam arbitror etiam illos, qui sine deo sunt, reuereri. Quia autem diligō uos, parco frequētius uobis scribere, ne uidear aliquibus contrarius aut tedioussum esse. Vinctus sum enim pro Christo, sed nondū Christo dignus sum. si autem consummauero, forsitan ero. **Magna hu/
militas, ubi** Non sicut apostolus præcipio, sed metior meipsum

sum, ne in gloriatione mea peream. bonum est enim ḡrā abūdat
in domino gloriari. Et si saluatus fuero apud deum,
plus me oportet timere, & non attendere ad eos, qui
magnificant me, hi uero, qui me laudāt, potius flagel-
lant. Eligo enim pati, sed nescio si dignus sum. Zelus Eligit pati,
enim inimici multis non uidetur, me autē impugnat.
debeo ergo esse mansuetus, ut dissoluatur princeps
seculi huius diabolus. Nunquid nō poteram uobis
secretiora scriberet; sed timeo ne paruulis uobis cōsti-
tutis, ləsionem imponam. Et ignoscite mihi, quia nō
ualetis ferre uinculorum onera, quemadmodum ego
uinctus sum. Et possum quidem intelligere cœlestia,
angelorum scilicet atq; archangelorum ordines, mi-
litiarum diuersitates, uirtutum & dominationum dif-
ferentias, sedium atq; potestatum distantias, æterno-
rum magnificentias, cherubim & seraphim excellen-
tis sp̄ritus sublimitatem, domini regnū, & super hæc
omnia omnitenentis dei incomparabilitatē. Hæc igit̄
tur ego cognoscens, non omnino perfectus sum, aut Petri & Pau-
discipulus eē possum, qualis Paulus aut Petrus. Mul-
tū enim mihi restat, ne a deo derelinquar. Rogo autē
uos, non ego, sed dilectio Iesu Christi, ut id ipsum di-
catis omnes, & non sint in uobis schismata. Sitis autē
perfecti in eodem sensu, & in eadem scientia. Sunt Contra hæc
enim quidam uaniloqui & mentis seductores, non reticos.
Christiani, sed Christum mercantes, seductione cir-
cūferentes nomen Christi, & cauponantes uerbum
cuan

euangelij. & uenenum erroris commiscentes dulci blandimento, sicut puro melli uirus admiscentes. ut qui biberit illius potus sensuales illecebras, dulce Nemo bo / dñe captus inobseruanter morti addicatur. Monet nus, q malū autem quidam antiquorum, ut nemo bonus dicatur, bono admi scuerit, qui malū bono admiscuerit. Nominant enim Chri- stum, non ut Christum prædicent, sed ut Christum spernant. Et legem proferunt, non ut legem statuant sed ut legi contraria annuncient. Christum enim ali enant a patre. legem uero Christi & nativitatē ex uir gine abiiciunt, crucem erubescentes, & passionem ne gantes, & resurrectioni non credentes. dominum in cognitum profitentur, Christum ingenitum putant, & neq; quia est spiritus sanctus, confitēt. Quidam uero eorum, filium, hominē purū esse dicunt. alij aut ipsum patrē esse dicūt ipsum filiū, ipsumq; spiritū san ctum. Et creaturā, nō opera dei esse per Christum di cunt, sed alterius cuiusdam extraneæ uirtutis. Cau te ergo a talibus, ne sumatis laqueos animabus ue stris. & uitam uestram inexplorabilem opponite om nibus hominibus, ne efficiamini muscipula explora tionis, & sicut retia extensa. Qui enim sibi nō parcit in operibus suis, frater est polluentis semetipsum. Si ergo & uos deponatis naturalem superbiam, inflatile, & tumidā extollentiam, possibile erit uobis insepara biles esse a deo. Prope est enim dominus timētibus eum. Et in quem (inquit) respiciam, nisi in humilem, & qui

AD TRALLIANOS.

9

& quietum, & trementem uerba meas Venerem⁹. Quis honor
ni autem & episcopum uestrum sicut Christum, se bonis ep̄is,
cundū quod uobis beati apostoli præceperunt. Qui psbyteris &
enim intra altare est cōstitutus, mundus est. propter diaconis de
quod obedit episcopo uestro & presbyteris. Qui ue beatur, & cu
ro extra altare cōstitutus est, extra episcopū est, & p*ius* ius formam
sbyteros, & diaconos aliquid agens. qui autem talis
fuerit, pollutus est conscientia, & est deterior infide
li. Quid est enim episcopus, nisi omnem principatū
& potestatem illorum omnium tenens, quēadmodū
deceat hominem tenere, imitatorem dei factum secū
dum uirtutem⁹. Quid est presbyteriū, nisi institutio Presbyteriū
sancta consiliarij, & confessoris episcopi⁹ quid etiam
diaconi, nisi imitatores Christi, ministrantes episco
po, sicut Christus patri, & operantes illi operationē
mundam & immaculatam quo modo sanctus Ste
phanus beatissimo Iacobo, & Timotheus & Linus
Paulo, & Anacletus & Clemens Petro⁹. Qui igitur
istis inobedientes fuerit, hīc sine deo omnino erit, & im
pius & contemnens Christum, & ordinationem ip
sius minorans. Ego uero hæc uobis mādo, nō quod Modestia
aliquos inter uos tales agnouerim (nec permittat de Ignatij.
us aliquid huiusmodi aliquando in auribus meis in
troire, qui filio suo non pepercit propter sanctam ec
clesiam) sed præuidens seditiones iniqui, præmoniti
one conforto uos, sicut filios meos charissimos & fi
deles in domino, præpotas uos medicamine præmu

B nien

niente contra imminentem pestilentiam. quam etiam
uos tanquā morbum fugite, beneplacentes in Chri-
sto domino nostro. Vos ergo succincti mansuetudi-
ne, imitatores estote passionum Christi, & dilectio-
nis eius, qua dilexit nos. dās semetipsum p nobis re-
demptionem, ut nos sanguine suo mundaret ab anti-
qua impietate, & uitā nobis præstaret incipientibus
nobis iā perire, pro malitia quæ erat in nobis. Ne-
mo ergo uestrum aduersus proximum aliquid ha-
beat, dicēte domino, Dīmittite & dīmittetur uobis.
Nolite occasiōnē dare gentibus, ne propter aliquos
paucos insipientes, uerbum domini & doctrina blas-
phemetur. ne in uobis cōpleteatur, quod propheta ex
persona dei ad huiusmodi dicit, quoniam per uos no-
mē meū blasphematur in gentibus. Obturate autem
De sp beata aures uestras, quando uobis quis sine Iesu Christo
uirgine Ma filio dei loquitur. qui factus est per M A R I A M ex se-
mine Davíd, qui uere natus ex deo & ex uirgine. qa
hoc ipsum est, quod & deus. suscepit enim uere cor-
pus. Verbum, inquit, caro factum est, & habitauit si-
ne peccato in nobis. Quis enim, inquit, ex uobis ar-
guet me de peccato? Māducauit enim uere, & babit,
& crucifixus est & mortuus sub Pontio Pilato. Sed
& secundum placitū uoluntatis suæ uere crucifixus
est, & uere mortuus, uidentibus coelstibus, & terre-
stribus, & infernis. Coelstibus quidem, tanquam in
corporalibus creaturis. Terrestribus uero, ut Iudæ
is &

is, & Rhomanis, & cæteris hominibus, qui tūc eodē tempore præsto erant, quando crucifixus est dominus. Infernis autem, ut multitudine eorum qui cū domino resurrexerunt. Multi, inquit, sanctorum corpora dormientium resurrexerūt de monumentis patefactis. Descendit autē in infernum solus, ascendit uero cum multitudine, & dirupit maceriam quæ erat a seculo, & medium parietem eius dissoluit. & resurrexit tertia die, resuscitāte eum patre. & post dies quibus conuersatus est cum apostolis, assumptus est ad patrem, & sedet ad dexteram eius, expectans donec ponantur omnes inimici eius, scabellum pedum eius.

Maceria murus uetus & ruinosus;

Die ergo parasceues tertia hora, accepit sententiam Horæ myste a Pilato, permittente patre. sexta uero crucifixus est, nona autem emisit spiritum. Ante uero solis occasum de cruce depositus est, & sepultus in monumento novo. Sabbato uero mansit sub terra in sepulchro, in quo posuit eum Ioseph ab Arimathia. Dominica autem die resurrexit a mortuis, secundū quod dicitū est ab eo. Sicut fuit Ionas in uentre ceti tribus diebus & tribus noctibus, sic erit filius hominis in corde terræ tribus diebus & tribus noctibus. Cōtinet autem dies parasceues passionem eius, sabbatum uero sepulturam & requiem, dominica autem resurrectionem.

rij uiuificæ passionis Iesu Christi.

Quidam autem tanquam sine deo increduli & infideles, dicunt eum putatiue tantum fuisse hominem & non uerum corpus suscepisse, atq; putatiue passum

B ij & mor

& mortuum. Ego uero pro passione & morte domini
ni mei uinctus sum, & opto ad bestias pugnare. Si e-
terū in hæ- him putatue & nō uere passus est, & mortuus, ergo
reticos.

ego gratis moriturus sum, mendacia de cruce domini
ni confingens. Sed & propheta superflue dixit, Vide
bunt in quem compunixerūt, & planget inter seipso
tanquam super dilectum, & dolebunt dolore tanquam
super primogenitum. Ergo infideles illi & increduli
non minus sunt, quam illi qui eum crucifixerūt. Ego
sic deuoui spem habere in eum, qui pro me uere mor-
tuus est, quia alienum est ab eo mendaciū. Vere eten-
tim peperit Maria corpus, deo in eo habitante, & ue-
re natus est, deus uerbum ex uirgine, corpus sine no-
bis passibile sine peccato induens, uere cōceptus est
in utero, & factus est in utero, formans & faciens sibi
corpus ex uirgine, sine semine scilicet & collocutiōe
uiri, portatusq; in utero, sicut & nos tempore porta-
ti sumus. Et uere lactatus est & nutritus, sicut & nos.
& cibo & potu, sicuti & nos, usus est, & triginta an-
nos agens, baptisatus est a Ioāne in ueritate, & nō in
phantasmate. Et tribus annis prædicauit euangeliū,
& fecit signa & prodigia coram falsis Iudæis. & a Pi-
lato præside, iudex iudicatus est, flagellatus est, col-
phis cæsus est, consputus est, spineam coronam, pur-
pureāq; uestem portauit, condemnatusq;, crucifixus
est uere, uoluntarie, complacens, non imaginarie, ne-
q; fallaciter mortuus est, sed uere, & sepultus est, & re-
surre-

surrexit a mortuis, sicut ipse alicubi orans patrem, dicebat. Tu autem domine resuscita me, et reddam il lis. Et pater qui semper cum exaudit, respondens ait: Exurge deus iudica terram, quoniam tu haereditabis in omnibus gentibus. Qui ergo resuscitauit eum pater, ipse etiam nos per eum resuscitatus est, non sine uera uita, hoc est, non sine ipso qui ait, Ego sum uita qui credit in me (licet moriatur) uiuit. et omnis qui uiuit, et credit in me, non morietur in æternum. Fugite illas sine deo haereses, diaboli enim sunt adiumentio, serpentis, autoris malorum, qui per mulierem seduxit Adam, patrem generis nostri. Fugite uero et malas so boles eius, Simonem dico, primo genitum generis ipsius, et Menandrum, et Basilidem, et totam collecti onem malignitatis ipsius, et illos hominis cultores Hes bionitas, quos maledictos esse Hieremias propheta asseruit. Fugite quoque et illos immundissimos Nicolaitas, amatores libidinis, malos calumniatores. nam talis fuit apostolorum minister Nicolaus. Fugite etiam ipsius nequissimi nepotes, Theodotum scilicet et Cleobolum, qui generat fructum mortiferum. de quo si quis degustauerit, statim morietur, non morte temporali, sed æterna. Hi autem omnes non sunt plantatio dei patris, sed progenies maledicti. Omnis autem plantatio, inquit deus, quam non plantauit pater meus coelestis, eradicabitur. Quod si fuissent ramii patris, non utique essent inimici crucis Christi, sed

Nūc diabolū
nūc neq;ssimū
nūc maledicū
ctū appellat

B. ij. sunt.

Sunt rāni illorum, qui occiderunt dominum gloriæ.
Nunc autem crucem negantes, et passionem erubescientes, operantur Iudeorum iniqüitates, illorum scilicet qui et deo rebelles extiterunt, et dominum occiderunt. parum est enim eos dicere, prophetarum esse imperfectores. Vos ergo inuitat Christus ad suam in corruptionem per passionem suam et resurrectionem, qui estis membra eius. Saluto uos ex Smyrna, una cum compræsentibus mihi ecclesiis dei, quæ et praesentes me id requisierunt in omni carne et spiritu. Postulauit uos vincula mea, quæ propter Iesum Christum porto, rogans deum ut mereamini in consensu et oratione in inuicem permanere. Decet enim unumquenque stratum bene obsequi presbyteris, episcopum in honorem dei patris, et in honorem Iesu Christi atque apostolorum uenerari. Depreco uos ex affectu audiire me, ut non sit in testimonium quod uobis scripsi. et orate pro me in indigente misericordia dei, ac uestra charitate, ut merear consequi sortem cui subiaceo, ne reprobis inueniar. Salutat uos dilectio Smyrneorū et Ephesiorum, memores uestri, ecclesiaque quæ est in Syria. Unde non sum dignus dīci ultimus eorum, qui ibi sunt. Incolumes estote in Christo Iesu. Subiecti estote episcopo, similiter et presbyteris atque diaconis, omnes inuicem corde inseparabili. Castificet uos spiritus meus, non solum nunc, sed et quando deum mereuero adipisci. Adhuc enim in periculo sum, sed fidelis est